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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija -+ Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
dhe nenin 3 paragrafi 3.2 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, nenin 37 paragrafi 2 nén paragrafi ¢ dhe 37 paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-040,
pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5, paragrafi 5.1.3 dhe 5.1.9, nenin 6 dhe nenin
7 té Udhézimit Administrativ Nr.01/2017pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 03.04.2025, nxjerr kété:

I1.

[1.

VENDIM

Pér Emérimin e Anétares té Kuvendit Komunal

Znj.Vanesé Sadriu, emérohet anétare e kuvendit komunal né Ferizaj, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e kuvendit
komunal znj.Arbnore Salihu.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t'i komunikohet znj.Vanesé Sadriu
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né
KQZ mé datén 02.04.2025, Nr.04/25/814/2025, pér zévendésimin e anétares té
kuvendit komunal znj.Arbnore Salihu, e cili ka dhéné doréhegje pér arsye té
zgjedhjes deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés. Pas shqyrtimit té
kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja e radhés né listén e rirenditur éshté znj.Vanesé Sadriu. Kandidatja e
radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik, e
gjinisé sé njéjta me numér mé té madh té votave duke mos tejkaluar kuotén prej
30 %, té kufirit minimal té pérfaqésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve
té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas plotésimit té kushteve
ligiore, KQZ vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

Prishtiné, 03.04.2025
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
dhe nenin 3 paragrafi 3.2 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, nenin 37 paragrafi 2 nén paragrafi ¢ dhe 37 paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-040,
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5, paragrafi 5.1.3 dhe 5.1.9, nenin 6 dhe nenin
7 té Udhézimit Administrativ Nr.01/2017pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 03.04.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétares té Kuvendit Komunal

I.  Znj.Egzona Geci, emérohet anétare e kuvendit komunal né Skenderaj, nga
subjekti politik “Lista e Pavarur Bekim Jashari”, duke e zévendésuar anétaren e
kuvendit komunal znj.Sala Jashari.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t'i komunikohet znj.Egzona Geci dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

IlI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 03.04.2025, Nr.07/7-816/2025, pér zévendésimin e anétares té
kuvendit komunal znj.Sala Jashari, e cili ka dhéné doréheqje pér arsye té zgjedhjes
deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés. Pas shqyrtimit té kérkesés dhe
shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se, kandidatja e
radhés né listén e rirenditur éshté znj.Egzona Geci. Kandidatja e radhés ka dhéné
deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé sé njéjta me
numér mé té madh té votave duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit
minimal té pérfagésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té
zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas plotésimit té kushteve ligjore, KQZ
vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

Prishtinég, 03.04.2025




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija » Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna nga nén paragrafi 1.2,
paragrafi 1, nenin 18 dhe nenin 63 té Ligjit nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, dhe né zbatim té nén paragrafi 1.2, paragrafi 1 té nenit 7 té Rregullores nr.01/2024 pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike, me daté 03/04/2025 merr kété:

VENDIM

Pér gregjistrim té partisé politike Partia Republikane pér Ndryshime

I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés pér ¢regjistrimin dhe largimin nga regjistri i partisé politike
“Partia Republikane pér Ndryshime” pér mosdorézimin e Formularit pér vazhdimin e
regjistrimit.

II. Zyra pér regjistrim certifikim dhe kontrollin financiar té subjekteve politike obligohet qé t&
njoftoj pérfagésuesin e Partisé Politik Partia Republikane pér Ndryshime, pér marrjen e kétij
Vendimi.

IIl. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

Arsyetim

Né pérputhje me obligimet qé dalin nga neni 13, paragrafi 7 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, té
gjitha partité politike té regjistruara jané té obliguara qé ¢do vit deri mé 31 mars té dorézojné
Formularin e vazhdimit té regjistrimit. Zyra né pérmbushje té obligimeve té saj, ka njoftuar té gjitha
partité politike né lidhje me obligimin e tyre pér dorézimin e Formularit pér vazhdim té regjistrimit
mé datat 10 mars, 25 mars dhe pérséri me 28 mars 2025. Partia Politike, “Partia Republikane pér
Ndryshime” e regjistruar mé 18 mars 2021, nuk ka pérmbush obligimet e sipérpérmendura,
respektivisht nuk ka dorézuar Formularin pér vazhdimin e regjistrimit té partiseé.

Nga sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtingé, 03/04 /2025

Késhillé juridike: Partia Republikane pér Ndryshime ka té drejté ankese né Paneli jedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa brenda pesé (5) dité pune pas publikimit té vendimit.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve » Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna nga nénparagrafi 1.2,
paragrafi 1, nenin 18 dhe nenin 63 té Ligjit nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, dhe né zbatim té nénparagrafi 1.2, paragrafi 1 té nenit 7 té Rregullores nr.01/2024 pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike, me daté 03/04 /2025 merr kété:

VENDIM

Pér ¢regjistrim té partisé politike Shpresa Demokrate

. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér ¢regjistrimin dhe largimin nga regjistri i partisé politike
“Shpresa Demokrate” pér mosdorézimin e Formularit pér vazhdimin e regjistrimit,

Il. Zyra pér regjistrim certifikim dhe kontrollin financiar té subjekteve politike obligohet gé té
njoftoj pérfaqésuesin e Partisé Politik Shpresa Demokrate, pér marrjen e kétij Vendimi.

IIl. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit
Arsyetim

Né pérputhje me obligimet qé dalin nga neni 13, paragrafi 7i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, té
gjitha partité politike té regjistruara jané té obliguara qé ¢do vit deri mé 31 mars té dorézojné
Formularin e vazhdimit té regjistrimit. Zyra né pérmbushje té obligimeve té saj, ka njoftuar té gjitha
partité politike né lidhje me obligimin e tyre pér dorézimin e Formularit pér vazhdim té regjistrimit
mé datat 10 mars, 25 mars dhe pérséri me 28 mars 2025. Partia Politike, “ Shpresa Demokrate” e
regjistruar mé 6 Tetor 2023, nuk ka pérmbush obligimet e sipérpérmendura, respektivisht nuk ka
dorézuar Formularin pér vazhdimin e regjistrimit té partisé.

Nga sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi. e

Prishting, 03/04/2025

Késhillé juridike: Partia Shpresa Demokrate ka té drejté ankese né Panelin Zgjed !
dhe Parashtresa brenda pesé (5) dité pune pas publikimit té vendimit.
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